2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕВЕРОДВИНСК»
шестого созыва

РЕШЕНИЕ

	от
	28.11.2018
	№
	131

г.Северодвинск  Архангельской области

	О  внесении дополнения в Положение о муниципальном казенном учреждении «Управление социального развития, опеки и попечительства Администрации Северодвинска»

В соответствии с соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.05.2014 № 481                                «О деятельности организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и об устройстве в них детей, оставшихся без попечения родителей» Совет депутатов Северодвинска

решил:

               1. Внести в Положение о муниципальном казенном учреждении «Управление социального развития, опеки и попечительства Администрации Северодвинска», утвержденное решением Совета депутатов Северодвинска от 29.03.2007 № 37 (в редакции от 26.10.2017), дополнение, дополнив подпункт 5.2.9 пункта 5 дефисом следующего содержания:

« - о временном пребывании детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, со дня их выявления до принятия соответствующего муниципального правового акта о помещении в организацию для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить на информационных интернет-сайтах Совета депутатов Северодвинска и Администрации Северодвинска.

4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на комитет по                                                                   социальной политике.
	Председатель

Совета депутатов Северодвинска

____________________М.А. Старожилов
	Глава муниципального образования

«Северодвинск»

   _____________________    И.В. Скубенко